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Var stolt! 
 

Vänsterpartiet har en       

genomförbar politik och det 

ska vi vara stolta över!   
  

Ja, så kan den senaste tidens 

samtal inom partiet beskrivas. 

Det är nya vindar som blåser 

inom Vänsterpartiet. Vindar som 

grundas i vår historia och som 

ger oss medlemmar ny luft att 

resa oss stärkt av positivism.     

Vi har ett utmärkt utgångsläge. 

Aldrig tidigare har vi känt våra 

motståndare så som vi gör idag. 

Vår politik är enastående. Vi får 

fler och fler medlemmar i par-

tiet. Det finns ett stort stöd för 

att alliansen ska bort och alla vet 

att en röst på oss är den bästa 

chansen till regeringsbyte.   

2014 är det extra viktigt att gå 

och rösta i valet till Europaparla-

mentet. Vi vet att många inom 

partiet ser negativt på EU men vi 

har möjlighet att föra vår politik 

och med ett lyckat EU-val i ryg-

gen går vi stärkta in i Riksdags-

valet.  

I en mätning i maj fick vi 7,8% 

och Jonas Sjöstedt var den tredje 

mest populäre partiledaren. Efter 

partiledardebatten i TV så fick 

Jonas toppbetyg!   

På senare tid har det från olika 

håll, både internt och i media 

sagts: det är inte frågan OM 

Vänsterpartiet lyfter utan NÄR! 

God kvalitet är den bästa vinsten 

Vänsterpartiet är idag det enda parti som står upp för att bevara den svenska 

välfärden och dess goda kvalitet. Skattemedlen ska gå till det invånarna betalar 

skatt för, inte till att enskilda företag ska göra vinstuttag. I denna uppfattning 

har vi stöd av en majoritet av svenska folket.  

God kvalitet byggs av gemensamma krafter. Vänsterpartiet värnar den svenska 

välfärden som vi har bidragit till att bygga upp. Idag så självklara saker som 

barnbidrag, pension och sjukförsäkring var vi med och drev igenom.  

Offentliga välfärdstjänster ska fördelas rättvist, lika fall ska behandlas lika. 

Den som har det största behovet av hälso- och sjukvård skall ges företräde till 

vården. Vård ska ges med respekt för alla människors lika värde och för den 

enskildes värdighet. 

Hela den offentliga sektorn upphandlar för cirka 860 miljarder. Att förvalta 

skattemedel är att sköta ett förtroende, ett förtroende som bygger på att solida-

riskt och med det bästa för oss alla utveckla välfärden på bästa sätt.  

Riskkapitalbolag med kortsiktigt ägande som affärsidé medför risker för vård-

tagare. Innehav av ansvarsförsäkring för eventuella skador ska vara ett minimi-

villkor för deltagande i en upphandling eller verksamhet inom ramen för LOV. 

Patientkraft innebär att alla ska ha möjlighet att vara delaktiga i sin vård så 

mycket som de själva vill och kan. Det är fullt möjligt att ha valfrihet utan 

vinstsyftande företag.  

Genom vår politik ges valmöjlighet för den enskilde och många olika typer av 

utförare, samtidigt som resurserna går dit där de behövs. Vi vill att demokra-

tiska beslut ska vara en förutsättning när nya gemensamt finansierade verk-

samheter öppnas.  

Landstinget ska ha vetorätt när ny privat verksamhet vill starta för skatteme-

del. För oss går kvalitet för prispress. All verksamhet inom Landstinget Sörm-

land ska ha god kvalitet. Professionell kunskap är nödvändig för vård, omsorg 

och lärande. Personalen är verksamhetens viktigaste resurs. 

 Det är ett nödvändigt villkor vid all privat drift av välfärdstjänster att det inte 

sker till priset av färre anställda eller med lägre kompetens- och etikkrav.  

Vi anser helt enkelt att vinstintresset inte passar när det gäller att ge god om-

sorg eller vårda sjuka. Därför finns det ingen anledning att låta vinstintresset 

styra. Vänsterpartiet är garanten för att välfärdspolitikens mål ska vara god 

kvalitet. 

Var med och forma Vänsterpartiet 

 
Som vi alla vet närmar vi oss ett valår. Vi har blivit fler inom partiet och det betyder att vi är fler krafter som kan hjälpa 

till med saker inom partiföreningarna och som kan nomineras till olika uppdrag. Vill du hjälpa till med något? Är du 

inte ännu medlem? Har du en idé? Alla kan inte allt men alla kan något. Kom även gärna med 

idéer till nästa nummer av ”En rak vänster”.  

Hör av dig till Sörmlandsdistriktet så guidar vi dig rätt: sormland@vansterpartiet.se      

eller 0157-105 00. 

Vill du kontakta valberedningen i distriktet gör du det till:                                                                                       

maria.forsberg@eskilstuna.se eller telefon: 070-3029613 



       Vänsterpartiet vill ha en utökad, inte utarmad, tåg- och pendeltrafik 

Gnesta är den kommun som kommer att drabbas hårdast om för-

slaget att dra in pendeltåget mellan Gnesta och Järna, och därmed 

Stockholm, blir verklighet. Det kommer även bli försämringar för 

tågtrafiken i Gnesta, Flen, Katrineholm och Vingåker. Anled-

ningen är att de privata aktörerna vill konkurrera med SJ på 

sträckan Stockholm-Göteborg.  

Kommunerna i Sörmland har investerat mångmiljonbelopp i 

Citybanan för att få bort flaskhalsen i Stockholm och skapa möj-

lighet för fler tågstopp i de sörmländska kommunerna. Det finns 

ett gemensamt politiskt beslut mellan länen i Mälardalen samt 

Östergötland om att planera för och investera i en utökad tågtra-

fik när Citybanan öppnas 2017. Detta riskeras nu om Trafikverkets förslag blir verklighet.  

Många aktörer vill trafikera järnvägen och det blir ont om plats genom att antalet spår är begränsat.  Fjärrtå-

gen är mer lönsamma och det innebär att den regionala trafiken hotas. Underhållet och utbyggnaden av spå-

ren är eftersatt och många fordon är gamla.  

Pendlingstrafiken är hotad. Vänsterpartiet ser med stor oro på utvecklingen och de konsekvenser det får för 

Sörmland som en del av en större arbetsmarknadsregion. Sörmland behöver fler tågstopp och fler pendlings-

möjligheter, inte färre. De sörmländska kommunernas ekonomiska utveckling är till stor del beroende av 

fungerande kommunikationer.  

Persontrafiken på järnvägen konkurrensutsattes helt hösten 2010. Sverige är det första landet i Europa med 

en helt avreglerad järnvägsmarknad. Vi ser nu konsekvenserna av detta. En konkurrenskraftig järnväg ford-

rar en effektiv samordning av trafik, biljettsystem och trafikinformation. Och då krävs det att järnvägen åter-

regleras.  

Vänsterpartiet förespråkar en utökad, inte utarmad tåg- och pendeltrafik. Det har vi visat genom vårt förslag 

till regional tågtrafik ”Ett Tåg i Timmen” som finns att ta del av på Vänsterpartiet Sörmlands hemsida.  

Vad händer inför kongressen och de kommande valen? 
 

2013 

28–29/9 Valstrategihelg (Inbjudna representanter). Det är bra att diskutera i partiföreningarna innan detta möte. 

21/10 Nomineringsstopp till riksdag, landsting och kongress. 

V 45 Valsedlar för att välja ombud till kongressen skickas ut med posten till alla medlemmar. 

16/11 Nomineringskonferens i Eskilstuna. Presentation av nominerade till riksdag, landsting och kongress. 

20/11 Svarsbrevet med valsedel för val av kongressombud ska vara poststämplat senast denna dag. 

 

2014 

10-12/1 Vänsterpartiets kongress Stockholm. 

15/2 Valkonferens (ombud från partiföreningarna). Listor beslutas inför riksdags– och landstingsvalet. 

9/3 Listorna för kommunvalen ska vara inlämnade. 

15/3 Distriktsårskonferens (ombud från partiföreningarna). Val till ny distriktsstyrelse.                                 

Beslut om region- och landstingspolitiskt program. 

25/5 Val till Europaparlamentet. 

14/9 Val till riksdag, landsting och kommuner. 

 

Mer information kommer, håll koll i mailbox och brevlådor! 

http://se.freepik.com/index.php?goto=27&opciondownload=2&id=aHR0cDovL3d3dy5zeGMuaHUvcGhvdG8vMzExNzg5&fileid=26425


Webbtidningen “En rak Vänster” utges av Vänsterpartiet i Sörmlands län. 

Redaktion för detta utskick har varit Landstingsgruppen:                    

Maud Ekman, gruppledare  0763– 90 20 70 eller maud.ekman@dll.se   

Ett aktivt och synligt parti                     

Gnesta: Partiföreningen genomförde ett lyckat firande på första 

maj. Pär Sörman framförde Dan Andersson så att åhörarna berör-

des. Nya medlemmar har berikat föreningen samtidigt som det varit 

turbulens en tid. En tidigare medlem som blivit politisk vilde säger 

sig ha blivit hotad av vänster-partister. Gnestaföreningen bestrider 

och beklagar detta. Då den tidigare medlemmen lämnat sina upp-

drag helt går platsen i kommunfullmäktige tillbaks till Vänsterpar-

tiet.  

Kampen för den hotade pendeltågstrafiken uppmärksammades 15 

juni med ett torgmöte för intressenter i frågan, däribland Vänster-

partiet. Pendeltågstrafiken är en förutsättning för att Gnesta skall 

kunna leva och utvecklas.  

 

Nyköping: Vänsterpartiet i Nyköping genomförde sitt förstamajfirande tillsammans med Socialdemokraterna. Upp-

slutningen från partikamraterna var inte hög. Firandet började på Stora torget i Nyköping och tåget gick till Träffen där 

tal hölls av Mia Sydow Mölleby (V) och Lars Stjernkvist (S).  

Den rödgröna majoriteten gav i budget 2012 uppdraget att kommunen ska HBT-certifieras. Delar av division social-

omsorgs förebyggande enheter har certifierats. Uppdraget utgår från att vi skall vara en modern och öppen arbetsplats 

med alla människors lika värde i fokus och då är det en självklarhet att vi går före i dessa frågor säger Nicklas Franzèn, 

kommunalråd (V). Planer finns att Nyköpings kommun även skall finnas med på Stockholm Pride för att prata om erfa-

renheterna i arbetet. Vi håller tummarna för att vi skall klara av och hinna med det redan i år, säger Nicklas. 
  

Eskilstuna: Vi fasade för en upprepning av förra årets besök av Svens-

karnas parti i Eskilstuna men de valde istället att hemsöka Jönköping i 

år. Vänsterpartiets och Ung Vänsters tåg utgick från Järntorget där tal 

hölls av Maria Chergui, kommunalråd, Maria Forsberg partiföreningens 

ordförande samt Ung Vänsters Shahow Kakavandy. Tåget gick till Ra-

demachersmedjorna där cirka 250 personer samlades. Anneli Jordahl, 

sörmländsk författare, talade om de levnadsvillkor som den sörm-

ländska historien erbjudit och det mod som har krävts för att förändra 

dem. Musiken av Drava, Tikkle Me och Cecilia Ringkvist Trio speglade 

tydligt vilken dag det var som firades. Peter Hjukströms engagemang 

för Afghanistan bidrog till att fantastiska 10 000 kr samlades in till för-

mån för afghanska kvinnor. Ett trettiotal personer skrev på en intresseanmälan för att bli kontaktade av partiet! 
 

Strängnäs: Aktiviteten är hög. Vid en av de populära träffarna på Café Radikal visades den omtalade filmen en doku-

mentär om kärnkraftskatastrofen i japanska Fukushima 2011. Dokumentärfilmaren Maj Wechselmann medverkade. På 

initiativ av Ung Vänster i Strängnäs arrangerades en lyckad debatt mellan de politiska ungdomsförbunden i Tho-

mashallen. På ett medlemsmöten under våren deltog distriktets ordförande Patrik Renfors, ombudsman Tony Rosen-

dahl, Maud Ekman och Alar Kuutmann från landstinget.   

Aktiviteter i lokalföreningar som alla i distriktet är välkomna till. Mer information kommer!     

14/9 Klassperspektiv med Fredrik Pettersson. Eskilstuna.                     

19/10 Vänsterskolan Retorik med Barbro Sörman.  Eskilstuna.                 

21 /10 "För jobb och välfärd!" med Ulla Andersson. Strängnäs. 

En trevlig sommar  

önskas alla i   

Sörmlandsvänstern! 


